

Årsredovisning
för
Tosterups Gård Aktiebolag
556362-7560

Räkenskapsåret
2022-07-01 - 2023-06-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-12-12. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jan Ehrensvärd, Styrelseledamot
2023-12-13

Styrelsen för Tosterups Gård Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver jordbruk med odling av spannmål, oljeväxter och sockerbetor samt äppelodling och försäljning av drycker.

Företaget har sitt säte i Tomelilla kommun, Skåne län.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret har underhållsarbete skett på uthyrningsfastigheten Åkeslund samt en ombyggnation av uthyrningsfastigheten Parkvillan som indelats i tre lägenheter. En av tre lägenheter var färdigställd på bokslutsdagen. Företaget har även planterat nya träd i äppelodlingen under året.

| Flerårsöversikt (tkr) | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 |
|-----------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Nettoomsättning | 25 959 | 18 798 | 16 662 | 17 650 |
| Resultat efter finansiella poster | 6 313 | 2 332 | 6 717 | 5 153 |
| Soliditet (%) | 77 | 78 | 73 | 72 |

Bolagets omsättning har ökat med mer än 30%, vilket beror på gynnsamma skördar och priser.

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|--|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|-------------------|
| Belopp vid årets ingång | 100 000 | 20 000 | 17 844 207 | 1 641 085 | 19 605 292 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | |
| Utdelning | | | -1 800 000 | | -1 800 000 |
| Balanseras i ny räkning | | | 1 641 085 | -1 641 085 | 0 |
| Årets resultat | | | | 4 522 576 | 4 522 576 |
| Belopp vid årets utgång | 100 000 | 20 000 | 17 685 292 | 4 522 576 | 22 327 868 |

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------|-------------------|
| balanserad vinst | 17 685 290 |
| årets vinst | 4 522 576 |
| | 22 207 866 |

| | |
|--|-------------------|
| disponeras så att | |
| till aktieägare utdelas (1 850 kronor per aktie) | 1 850 000 |
| i ny räkning överföres | 20 357 866 |
| | 22 207 866 |

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet samt bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

| | Not 1 | 2022-07-01 -2023-06-30 | 2021-07-01 -2022-06-30 |
|--|----------|---------------------------|---------------------------|
| Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m. | | | |
| Nettoomsättning | | 25 958 959 | 18 797 725 |
| Övriga rörelseintäkter | | 2 831 474 | 2 173 712 |
| Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. | | 28 790 433 | 20 971 437 |
| Rörelsekostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -8 392 410 | -7 665 342 |
| Övriga externa kostnader | | -7 489 563 | -4 506 069 |
| Personalkostnader | 3 | -5 156 114 | -4 854 594 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -2 602 035 | -2 340 177 |
| Summa rörelsekostnader | | -23 640 122 | -19 366 182 |
| Rörelseresultat | | 5 150 311 | 1 605 255 |
| Finansiella poster | | | |
| Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i | | 326 607 | 351 821 |
| Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar | | 0 | -132 196 |
| Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter | | 448 456 | 901 271 |
| Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar | | 390 213 | -390 213 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -2 536 | -4 275 |
| Summa finansiella poster | | 1 162 740 | 726 408 |
| Resultat efter finansiella poster | | 6 313 051 | 2 331 663 |
| Bokslutsdispositioner | | | |
| Förändring av periodiseringsfonder | | -830 000 | -289 000 |
| Förändring av överavskrivningar | | -193 625 | 89 488 |
| Summa bokslutsdispositioner | | -1 023 625 | -199 512 |
| Resultat före skatt | | 5 289 426 | 2 132 151 |
| Skatter | | | |
| Skatt på årets resultat | | -766 850 | -491 066 |
| Årets resultat | | 4 522 576 | 1 641 085 |

Balansräkning

Not
1

2023-06-30

2022-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

| | | | |
|---|---|-------------------|-------------------|
| Byggnader och mark | 4 | 2 838 297 | 2 922 162 |
| Förbättringsutgifter på annans fastighet | 5 | 2 649 506 | 1 533 243 |
| Pågående nyanläggningar | 6 | 1 390 797 | 0 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 7 | 12 608 577 | 12 255 347 |
| Summa materiella anläggningstillgångar | | 19 487 177 | 16 710 752 |

Finansiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|---|-------------------|-------------------|
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | | 6 250 | 6 250 |
| Ägarintressen i övriga företag | 8 | 2 313 005 | 1 995 499 |
| Andra långfristiga fordringar | 9 | 6 373 073 | 5 083 360 |
| Summa finansiella anläggningstillgångar | | 8 692 328 | 7 085 109 |
| Summa anläggningstillgångar | | 28 179 505 | 23 795 861 |

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

| | | | |
|--------------------------------|--|------------------|------------------|
| Råvaror och förnödenheter | | 2 451 883 | 2 997 374 |
| Färdiga varor och handelsvaror | | 889 177 | 772 967 |
| Summa varulager | | 3 341 060 | 3 770 341 |

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|--|------------------|------------------|
| Kundfordringar | | 4 870 231 | 1 980 330 |
| Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i | | 1 564 303 | 2 607 336 |
| Övriga fordringar | | 127 719 | 121 185 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 3 250 106 | 705 563 |
| Summa kortfristiga fordringar | | 9 812 359 | 5 414 414 |

Kortfristiga placeringar

| | | | |
|---------------------------------------|--|------------------|------------------|
| Övriga kortfristiga placeringar | | 1 787 125 | 2 505 838 |
| Summa kortfristiga placeringar | | 1 787 125 | 2 505 838 |

Kassa och bank

| | | | |
|------------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Kassa och bank | | 893 374 | 3 111 460 |
| Summa kassa och bank | | 893 374 | 3 111 460 |
| Summa omsättningstillgångar | | 15 833 918 | 14 802 053 |

SUMMA TILLGÅNGAR

44 013 423

38 597 914

Balansräkning

Not
1

2023-06-30

2022-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

| | | |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| Aktiekapital | 100 000 | 100 000 |
| Reservfond | 20 000 | 20 000 |
| Summa bundet eget kapital | 120 000 | 120 000 |

Fritt eget kapital

| | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Balanserat resultat | 17 685 290 | 17 844 206 |
| Årets resultat | 4 522 576 | 1 641 085 |
| Summa fritt eget kapital | 22 207 866 | 19 485 291 |
| Summa eget kapital | 22 327 866 | 19 605 291 |

Obeskattade reserver

| | | |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Periodiseringsfonder | 6 580 000 | 5 750 000 |
| Ackumulerade överavskrivningar | 7 795 230 | 7 601 605 |
| Summa obeskattade reserver | 14 375 230 | 13 351 605 |

Kortfristiga skulder

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Förskott från kunder | 1 088 | 0 |
| Leverantörsskulder | 2 335 615 | 2 559 587 |
| Övriga skulder | 2 809 156 | 2 156 198 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 2 164 468 | 925 233 |
| Summa kortfristiga skulder | 7 310 327 | 5 641 018 |

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

44 013 423

38 597 914

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

| | |
|---|----------|
| Förbättringar på annans fastighet, byggnader | 20-25 år |
| Förbättringar på annans fastighet, markanläggningar | 10 år |
| Inventarier, verktyg och installationer | 5-10 år |

Not 2 Ställda säkerheter

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|--------------------|---------------|---------------|
| Pant i bankräkning | 22 000 | 22 000 |
| | 22 000 | 22 000 |

Not 3 Medelantalet anställda

| | 2022-07-01 -2023-06-30 | 2021-07-01 -2022-06-30 |
|------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Medelantalet anställda | 10 | 8 |

Not 4 Byggnader och mark

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|---|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 3 270 007 | 2 914 538 |
| Inköp | 48 754 | 355 469 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 3 318 761 | 3 270 007 |
| Ingående avskrivningar | -347 844 | -239 638 |
| Årets avskrivningar | -132 620 | -108 206 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -480 464 | -347 844 |
| Utgående redovisat värde | 2 838 297 | 2 922 163 |

Not 5 Förbättringsutgifter på annans fastighet

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 4 065 183 | 4 065 183 |
| Inköp | 1 342 739 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 5 407 922 | 4 065 183 |
| Ingående avskrivningar | -2 531 940 | -2 322 202 |
| Årets avskrivningar | -226 476 | -209 738 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -2 758 416 | -2 531 940 |
| Utgående redovisat värde | 2 649 506 | 1 533 243 |

Not 6 Pågående nyanläggningar

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|---|------------------|------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 0 | 0 |
| Inköp | 1 390 797 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 390 797 | 0 |
| Utgående redovisat värde | 1 390 797 | 0 |

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|---|--------------------|--------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 27 868 230 | 26 989 260 |
| Inköp | 2 962 468 | 1 031 770 |
| Försäljningar/utrangeringar | -1 405 000 | -152 800 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 29 425 698 | 27 868 230 |
| Ingående avskrivningar | -15 612 885 | -13 743 452 |
| Försäljningar/utrangeringar | 1 038 701 | 152 800 |
| Årets avskrivningar | -2 242 939 | -2 022 233 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -16 817 123 | -15 612 885 |
| Utgående redovisat värde | 12 608 575 | 12 255 345 |

Not 8 Ägarintressen i övriga företag

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|---|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 1 995 499 | 1 925 093 |
| Inköp | 317 506 | 177 406 |
| Försäljningar | 0 | -107 000 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 2 313 005 | 1 995 499 |
| Utgående redovisat värde | 2 313 005 | 1 995 499 |

Not 9 Andra långfristiga fordringar

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|---|------------------|------------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 5 473 573 | 4 557 403 |
| Tillkommande fordringar | 899 500 | 916 170 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 6 373 073 | 5 473 573 |
| Ingående nedskrivningar | -390 213 | 0 |
| Återförda nedskrivningar | 390 213 | 0 |
| Årets nedskrivningar | 0 | -390 213 |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar | 0 | -390 213 |
| Utgående redovisat värde | 6 373 073 | 5 083 360 |

Not 10 Checkräkningskredit

| | 2023-06-30 | 2022-06-30 |
|--|------------|------------|
| Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till | 1 500 000 | 1 500 000 |
| Utnyttjad kredit uppgår till | 0 | 0 |

Tosterup 2023-12-12

Jan Ehrensvärd
Jan Ehrensvärd

Catherine Ehrensvärd
Catherine Ehrensvärd

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-12-12

Mazars AB

Caroline Norrsand
Caroline Norrsand
Auktoriserad revisor


